VEREADOR FLÁVIO EPAMINONDAS DE LIMA BARROS

____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ, N.º 14–SANTOANTÔNIO – CEP 56.000-000 –SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2794–OUVIDORIA: 0800 2813230 – www.salgueiro.pe.leg.br
E-MAIL: flavinhobarros@hotmail.com / flaviobarros@salgueiro.pe.leg.br

1

REQUERIMENTO Nº:           /2023

O Vereador abaixo assinado, no uso das suas atribuições institucionais, ouvindo-se o

Plenário deste Poder Legislativo, solicita que seja remitido requerimento ao

Excelentíssimo Secretário de Desenvolvimento Urbano e Obras, Senhor Michael

Kenneth Ferreira Hayden, a fim de que adote as medidas necessárias para continuar a

construção da pavimentação da Rua Caracas, Bairro Augusto Alencar Sampaio,

transversal das Ruas Pedro Antônio de Souza e Manoel Francisco de Santiago.

JUSTIFICATIVA:

A obra é de suma importância para a população local e todos os transeuntes.

Acontece que foi feita a pavimentação de uma pequena parte da via, sendo de extrema

necessidade e transparência a continuação da obra.

Peço apoio aos nobres Edis para aprovação desta proposição, aproveitando para desejar os

votos de estima e consideração.

Salgueiro, 30 de outubro de 2023.

Flávio Epaminondas de Lima Barros
Vereador Flavinho

http://www.salgueiro.pe.leg.br/
mailto:flavinhobarros@hotmail.com
mailto:flaviobarros@salgueiro.pe.leg.br